
 Città di Potenza 
Il Sindaco

--- * * * * * ---

Provv. n. 30/2022 – Registro Provvedimenti del Sindaco

OGGETTO: Svolgimento servizio di viabilità, ovvero di polizia stradale,  da parte del  personale di
Polizia Locale appartenente  ad altri Comuni,  a supporto di questo Ente in occasione
della “VII  tappa del Giro d’Italia  2022“ – 13/05/2022.

IL   S I N D A C O 

o RICHIAMATA  la nota n. 0033556/2022,  con la quale questo Ente, in occasione della  “VII
Tappa del Giro d’Italia 2022” in programma il 13/05/2022, ha chiesto ai Comuni della Regione
Basilicata di mettere  a disposizione, con oneri a carico degli Enti di appartenenza, operatori di
Polizia Locale a supporto del proprio personale  per garantire lo svolgimento in sicurezza della
manifestazione sia per i partecipanti che per gli astanti;

o ACQUISITE le  comunicazioni  di  disponibilità  da  parte  dai  comuni  di:  Anzi,  Baragiano,
Bernalda, Castelmezzano, Lavello, Matera, Pescopagano, Picerno, Rapolla e Rionero in Vulture,
per l’impiego  del proprio personale  di Polizia Locale  in occasione  dell’evento in argomento;

o POSTO che gli operatori di Polizia Locale appartenenti ai comuni summenzionati, nella giornata
del 13/05/2022,  presteranno la loro attività dalle ore 11,45  per non più di sei ore (fatte salve
particolari esigenze di servizio), in uniforme, senza l’ arma in dotazione,  e con i propri veicoli di
servizio;

o VISTI:
 la legge 7 marzo 1986 n. 65 -“Legge-quadro sull’ordinamento della Polizia municipale”- ed

in particolare l’art. 4;
 la legge della regione Basilicata 29 dicembre 2009 n. 41 -  “Polizia Locale e politiche di

sicurezza urbana”- ;
 il D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. del 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
 vista la determina dirigenziale n. 78 del 24/05/2021 di Nomina  del Magg. Vincenzo Manzo

a Vicario della  Polizia Locale ai sensi degli artt. 7 c.7 e 12 del Regolamento di Polizia Locale
della città di Potenza;

A U T O R I Z Z A

per i motivi  espressi in premessa,  il  Vicario della Polizia  Locale – Magg. Vincenzo Manzo -  a
disporre che il personale di P.L. di seguito menzionato:

1. Ag.te Lucia BUCHICCHIO – Comune di Anzi;
2. Ag.ti: Tiziana Carmen LACAVA  e Serena Nicoletta NOTARGIACOMO  - Comune di

Baragiano;
3. Isp.ri:  Giuseppe  PIZZOLLA/Pietro  RUSSO  e  Ag.te  Marco  FERRA  –  Comune  di

Bernalda;

1



4. Ag.ti:Luciana TRIVIGNO e Claudia TROIANO  – Comune di Castelmezzano;
5. Ag.te Anna Cesira  Antonucci – Comune di Lavello;
6. Isp.ri: Egidio  CUSCIANNA /Mario MARTINELLI - Ass.te Filomena MAZZILLI – Ag.ti

Rosanna SANTARSIERO/Annamaria FONTANA/ Vincenzo MIRGALDI –   Comune di
Matera;

7. Ag.te Vincenzo LANZA  – Comune di Pescopagano;
8. Isp. Domenico CAPECE e Ag,te Anna Maria Laviano  – Comune di Picerno; 
9. Ag.te  Angelo Sileo  – Comune di Rapolla;
10. Cap.  Rocco  CURTO  -  Ass.  Istri:  Donato  MOLLICA/Pasquale  VIGLIOGLIA/Patrizia

LEPELLERE - Comune di Rionero in Vulture;

 
il giorno 13/05/2022, in occasione della “VII Tappa del Giro d’Italia 2022”,  dalle ore 11,45 e per
non più di sei ore (fatte salve particolari esigenze di servizi) espleti, a supporto della Polizia Locale di
questo Ente,  attività di polizia stradale, in uniforme, senza l’arma in dotazione, con i propri veicoli di
servizio e  con oneri a carico dell’Ente di appartenenza.

D I S P O N E

che il presente provvedimento, per opportuna conoscenze e per l’eventuale seguito di competenza,
venga trasmesso al Prefetto di Potenza e alla locale Questura.   

Potenza,  12 maggio  2022

    

         IL SINDACO 
                                                 Mario GUARENTE

                                                   

 

2


	IL S I N D A C O

		2022-05-12T09:02:10+0000
	Guarente Mario




